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اتحاد برای »نه به تصادف«

قطار سریع‌السیر تهران - اصفهان از تعلیق خارج شد

نشست هم‌اندیشی وزارت بهداشت و نمایندگان صنایع خودرویی کشور برگزار شد

نشست هم اندیشی رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع 
رسانی وزارت بهداشت و نمایندگان صنایع خودرویی کشور به 

میزبانی وزارت بهداشت برگزار شد.
به گزارش ایسنا، دکتر حسین کرمانپور - معاون اجرایی 
پویش ملی »نه به تصادف!« در این نشســت با اشــاره به 
ماموریت ارائه خدمات حوزه سلامت توسط وزارت بهداشت، 
گفت: خروجی برخی عوامل از جمله وضعیت خودرو، جاده‌ها 

و آلودگی هوا مستقیما بر سلامت مردم ایران اثرگذار هستند.
او از اجرای پویش ملی »نه به تصادف!« در کشور از اول 
اسفندماه 1403 تا 20 فروردین ماه 1404 خبر داد و  تاکید کرد: 
وزارت بهداشت در حوزه آلودگی هوا و تصادفات، نقش مطالبه 
گری دارد نه مداخله گری. مشکل تاثیر آلودگی هوا بر سلامت 
مردم توسط دکتر ظفرقندی در جلسه هیات دولت مطرح شد.

رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
از توجه و تاکید دولت بر گســترش انرژی های پاک، سخن 

گفت و اظهار امیدواری کرد: 
با تلاش همه ارکان در تهران و ســایر شــهرها، برق از 
مازوت سوزی تولید نشــود و انرژی پاک جایگزین آن شود.

کرمانپور با بیان اینکه در مطالعات مختلف، سهم خطای انسانی 
در بروز تصادف بین 60 تا 80 درصد بوده است، افزود: تلاش 
ما افزایش آگاهی رسانی در راستای کاهش خطای انسانی و 
همچنین ارتقای وضعیت استاندارد خودرو و جاده است؛ قانون 

هم در این زمینه مهم است که بازدارنده و با پشتوانه باشد.
معاون اجرایی پویش ملی »نه به تصادف!« تاکید کرد: هر 
ایرانی بدون تفاوت‌های فرهنگی، اجتماعی، مذهبی، اقتصادی، 
سیاسی، قومیتی و جنسیتی بر کاهش تصادفات و آسیب‌های 

ناشــی از آن، توافق نظر دارد.او با اشــاره به فوت 20 هزار و 
45 نفر در حوادث رانندگی در سال گذشته بر اساس گزارش 
سازمان پزشکی قانونی، یادآور شد: سال گذشته در این حوادث 

حدود 800 هزار مصدوم و معلول داشته‌ایم.
 ســهم تصادفات و حواشی آن در تولید ناخالص داخلی، 
حدود 7 درصد اما سهم سلامت، حدود 3.7 درصد است.رییس 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 66 درصد 
تصادفات رانندگی را مربوط به 12 اســتان کشور دانست و 
گفت: 8 تا 10 درصد از هزینه‌های سازمان‌های بیمه‌گر، صرف 

هزینه‌ها و خسارت‌های ناشی از تصادفات می‌شود.
کرمانپور بــا تاکید بر اینکه بیشــترین قربانیان حوادث 
رانندگی، گروه سنی 5 تا 29 سال است، خاطرنشان کرد: در 

تصادفات متاسفانه بخشی از نیروهای کار، مولد، دانش آموزان، 
دانشجویان، مدیران آینده کشــور و حتی آنها که در جوانی 
جمعیت موثر هستند را از دست می‌دهیم.او با بیان اینکه 70 
درصد حوادث رانندگی در جاده های برون شــهری رخ می 
دهد، گفت: حدود 25 درصد از حوادث نیز در ســطح شهرها 

اتفاق می افتد. 
تصادفات حتی در سلامت روان جامعه هم تاثیر می گذراد 
و ســالانه با از دســت دادن حدود 20 هزار نفر، افسردگی را 
بــه جامعه تزریق می‌کنیم.معاون اجرایی پویش ملی »نه به 
تصادف!« به شاخص های جهانی تصادفات و تلفات آن اشاره 
کرد و گفت: در منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت 
که ما هم عضوی از آن هستیم، سالانه 16.4 در هر 100 هزار 

نفر در تصادفات کشته می‌شوند؛ در حالیکه این شاخص در 
ایران 20 و متوسط جهانی، 15 است. 

او ادامه داد: در کشــور مصر که تشابه فرهنگی با ایران 
دارد، ســالانه 9 در هر 100هزار نفر در تصادفات جان خود را 
از دســت می‌دهند؛ چون در استانداردهای خودرو و فرهنگ 

رانندگی، کار کرده‌اند.
کرمانپور به کاهش قربانیان حوادث رانندگی از 27 هزار و 
567 در سال 85 به 15 هزار و 932 نفر در سال 95 در کشور 

اشاره و عنوان کرد: 
در آن دوره عــزم ملی برای مداخله در کاهش تصادفات 
و تلفات آن ایجاد شد و اقداماتی از جمله نصب دوربین‌های 
کنترل سرعت، افزایش جرایم رانندگی و اقدامات فرهنگی از 
جمله ساخت تولیدات رسانه‌ای در آن دوره انجام شد.رییس 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشت از ایام 
تعطیــات نوروز و همچنین مرداد و شــهریورماه به عنوان 
ایام پیک تصادفات و تلفــات آن یاد کرد و گفت: پویش نه 
به تصادف در فاز اول با هدف آگاهی رسانی، حساس سازی 
جامعه و مطالبه گری برای کاهش تصادفات اجرایی شد اما در 
فازهای دوم و سوم و در رویکردهای میان مدت و بلند مدت، 
دولت به دنبال ارتقای وضعیت خودروها و جاده ها خواهد بود.

بنابر اعلام وزارت بهداشــت، به گفته او، در کشورهای 
مختلف نیز اقدامات و پویش‌هایی برای کاهش تصادفات و 
تلفات برگزار شده و حتی برخی کشورها اهداف خود را به صفر 

رساندن مرگ و میر تصادفات عنوان کرده‌اند. 
در اجرای این پویش سهم و مشارکت مردم در »نه گفتن« 

به عوامل خطر تصادفات، ضروری است.

مدیرعامل راه‌آهن گفت: پروژه قطار سریع‌السیر تهران - اصفهان 
که در آســتانه لغو شدن بود، از تعلیق خارج شده و فاینانس آن در 
مراحل نهایی اســت. جبارعلی ذاکری مدیرعامل شرکت راه‌آهن 
جمهوری اســامی ایران در گفتگو با مهر اظهار کرد: قطار تهران 
- مشــهد در حال برقی شدن است، که این اقدام سرعت حرکت 
قطار را نیز به ۲۰۰ کیلومتر در ساعت خواهد رساند. او افزود: آخرین 
وضعیت پروژه امیدوارکننده اســت. شرکت چینی که قرارداد با آن 
امضا شــده بود و پروژه نزدیک به ۴ یا ۵ ســال متوقف شده بود، 
پس‌از مذاکرات جدید، مجددا به پروژه بازگشتند و یک سال دیگر 
قرارداد را تمدید کرده‌اند. امیدواریم که بحث‌های شورای اقتصاد و 
فاینانس دولتی چین که در حال پیگیری هستیم، ظرف دو تا سه ماه 
آینده حل شود و شاهد آغاز دوباره پروژه باشیم. ذاکری ادامه داد: به 
موازات فعال شدن پروژه از بخش غیردولتی و همینطور بخشی از 
اعتبارات دولت هم برای شروع موقتا فاز اول پروژه، یعنی از تهران تا 
گرمسار، در نظر گرفته شده است؛ همچنین هماهنگی‌های لازم با 
استانداری خراسان رضوی و راه‌آهن انجام شده و جلسات مشترکی 

داشتیم که امیدواریم ظرف دو یا سه ماه آینده این فاز عملیاتی شود. 
مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران با اشاره به پروژه 
قطار سریع‌الســیر تهران - قم - اصفهان و مشــکلاتی که در دو 
سال گذشته در زمینه فاینانس و تأمین منابع مالی ایجاد شده بود، 
خاطرنشان کرد: این مشکلات موجب تعویق در پروژه شد و حتی 
تــا مرز لغو پروژه پیش رفت، اما با توجــه به اهمیت این پروژه در 
دولت چهاردهم و پیگیری‌های کمیسیون عمران مجلس، تفاهمی 
به وجود آمد که فاینانس قبلی احیا شود و مراحل نهایی آن در حال 
انجام است. همچنین کنسرسیومی در استان اصفهان برای ادامه 
پروژه شکل گرفته است.  او در خصوص خط ریلی شلمچه - بصره 
گفت: این هم‌اکنون در حال اجراست و با سرعت قابل توجهی در 
حال پیشرفت است، مشکلات فنی میان راه‌آهن ایران و عراق، مانند 
مشکلات فنی پل‌ها و مین‌روبی حل شده و توافقات جمعی انجام 
شده است، همچنین شرکت اسپانیایی نیز با یک شرکت ایرانی تفاهم 
و قرارداد جدیدی امضا کرده که طبق آن، کار اجرایی روســازی و 

زیرسازی توسط پیمانکار ایرانی انجام خواهد شد. 

خبــر خبــر

آیین تکریم و معارفه مدیرعامل شــرکت 
شهرک‌های صنعتی استان اصفهان برگزار 
شد. در این مراسم محمدجواد بگی به‌عنوان 
مدیرعامل جدید شرکت شهرک‌ها معرفی 
شــد.  مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شــهرک‌های صنعتی ایران در این مراسم 
با بیان اینکه اســتان اصفهان به‌عنوان قطب صنعتی کشور در 
اذهان شناخته شده گفت: اصفهان یکی از بهترین استان‌ها از 
منظر پارامترها و معیارهای مختلف برای توسعه کشور محسوب 
می‌شود. رضا انصاری با انتقاد از اینکه در مسیر توسعه کشور از 
دیروز تا امروز نگاهمان به بحث توسعه صنعت کارخانه سازی 
بوده است اظهار کرد: مسیر صنعتی کشور به‌جای صنعت سازی 
بیشتر کارخانه سازی بوده است در مسیر صنعت سازی نیز غفلت 
کرده‌ایم و آن‌گونه که باید توجه به تکنولوژی و نوآوری نداشته‌ایم 
اصفهان می‌تواند در این مســیر یکی از هاب‌های کشور باشد. 
انصاری تصریح کرد: در سیاست‌گذاری شهرک‌های صنعتی نگاه 
ویژه به اصفهان خواهیم داشت اگر به آمار بین‌المللی نگاه کنیم 
امروز در ۱۰ بنگاه برتر دنیا ۹۰ درصد فناوری محور شده و لازم 

است در این مسیر گام برداشت که دغدغه اصلی است.
ÁÁ بخش خصوصی میدان‌دار اقتصاد کشــور 

می‌شود
 او تأکید کرد: از دهه ۵۰ نکته‌ای که باید توجه به آن شــود 
نقش پررنگ دولت در توســعه صنعت بوده به‌نحوی‌که ۸۷۰ 
شهرک صنعتی دولتی داریم و سهم بخش خصوصی کمتر از 
۱۰۰ شهرک اســت درصورتی‌که باید این روند بلعکس شود.  
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران 
گفت: در مدتی که مشغول به فعالیت در این حوزه شده‌ام نرخ رشد 
صدور مجوز تأیید صلاحیت بخش خصوصی برای راه‌اندازی 
شهرک‌های صنعتی ۵ برابر شده است تسهیلگری در اولویت 
قرار داده شده تا بخش خصوصی ورود راحت‌تری داشته باشد.  
انصاری اظهار کرد: از مزیت‌بخش خصوصی می‌گوییم؛ اما در 
عمل شاهد اتفاقی خاص در این زمینه نیستیم؛ لازم است بخش 
خصوصی را میدان‌دار اقتصاد کشور و توسعه صنعت کوچک و 
خرد کنیم.  معاون وزیر صمت افزود: در شــرایط موجود کشور 
که با ناترازی انرژی روبرو هستیم لازم است انرژی خورشیدی 
را برای سرمایه‌گذار جذاب کنیم و آن را به‌عنوان کسب‌وکار به 
سرمایه‌گذاران معرفی کنیم تا واحدهای صنعتی نیز در این حوزه 
کمک کنند و با کمک آن‌ها مشکلات حوزه انرژی حل شود. به 
گفته انصاری فلسفه ایجاد شهرک‌های صنعتی در ایران و دنیا 
این است که زمینه تولید و اشتغال با حمایت دولت فراهم شود.  او 
در ادامه به استفاده از ظرفیت ویژه دانشگاه نیز تأکید کرد و گفت: 
بدون دانشگاه نمی‌توان صنایع مهم را گسترش دهیم و پیشرفت 
کشورهای دنیا به دلیل کامل دیدن زنجیره علم تا ثروت است، 

بیشتر استادان دانشگاه‌های ما منفعل هستند، زیرا زنجیره علم 
تا صنعت را به طور درست طی نکرده‌ایم تا از مسیر دانشگاه به 

تکنولوژی، فناوری و هوش مصنوعی دست پیدا کنیم.
ÁÁ توجه به صنایع نوآورانه ضرورت است نه یک 

انتخاب
 استاندار اصفهان در این مراسم به‌ضرورت حرکت به سمت 
صنایع فناور و حل مسئله تأکید کرد و گفت: وقتی مسائل استان 
اصفهان را مرور می‌کنیم معضلات زیاد و برخی مواقع لاینحل 
وجود دارد این در حالی است که باید به سمت صنایع هایتک و 
فناورانه حرکت کنیم و این مهم یک ضرورت است و نباید به 
چشم یک انتخاب به آن نگاه کنیم.  به گفته مهدی جمالی‌نژاد 
زیســت‌بوم فناوری و نوآوری باید در شــرکت شــهرک‌های 
صنعتی گسترش پیدا کند. جمالی‌نژاد صنایع متوسط و خرد را 
ستون فقرات صنعت استان اصفهان دانست و اظهار کرد: برای 
تنوع‌بخشی و کاهش وابستگی به صنایع خاص باید به صنایع 
کوچک و متوسط فرصت دهیم و اعتماد کنیم.  استاندار اصفهان 
در مورد تأثیرگذاری شهرک‌های صنعتی در اشتغال پایدار کشور 
و استان توضیح داد: در شرکت شهرک‌ها علی‌رغم مشکلات 
با تمام ســختی‌ها و دشواری‌ها اشــتغال‌زایی ایجاد شده است 
به‌طوری‌که از مجموع ۲۴ میلیون شاغل کشور ۱۹/۳ میلیون 
نفر را شرکت شهرک‌ها به خود اختصاص داده است. جمالی‌نژاد 
تصریح کرد: درصورتی‌که قرار است تنوع‌بخشی به اقتصاد استان 
و کاهش وابســتگی به صنایع خاص را داشته باشیم می‌توانیم 
تمرکز و توجه را به ســمت صنایع کوچک و متوسط معطوف 

کرد که افزایش صادرات و ارزآوری را در پی دارد.  او خاطرنشان 
کرد: برای توازن در شهرها باید صنایع پیشرفت کنند و توسعه 
متوازن صنعتی، اشتغال‌زایی و شهرک‌های صنعتی در مجاورت 
شهرهای کوچک ایجاد شود. بدون شک توزیع متوازن می‌تواند 
افراد را در شــهرهای خود ماندگار کند. او خطاب به مدیرعامل 
شرکت شهرک‌های صنعتی استان اصفهان گفت: برنامه‌ریزی 
دقیق به‌دوراز هرگونه آزمون‌وخطا به پیشــرفت صنایع استان 
کمک خواهد کرد؛ صنعت استان خسته است و دیگر فرصتی 
نــدارد. رفع موانع و ارتقا بهــره‌وری و افزایش تعامل با بخش 
خصوصی موضوع مهمی است که باید با جدیت دنبال شود در 
این مسیر چتر شرکت شهرک‌ها باید بر روی سر همه صنایع 

باشد و از تمام ظرفیت‌ها بهره برد.
ÁÁ شرکت شهرک‌های صنعتی بخش مهمی از

توسعه صنعتی استان اصفهان
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی اســتان 
اصفهان در این مراسم شرکت شهرک‌ها بخش مهمی از توسعه 
صنعتی استان دانست. امیر کشانی گفت: اکثر صنعتگران مشکل 
کمبود نیروی انسانی دارند ما نیازمند راهکار برای توسعه صنایع 
سرمایه‌بر هستیم و باید این توسعه را به سمت کارخانه‌های بزرگ 
ببریم که در این راستا کمک شرکت شهرک‌های صنعتی اهمیت 
زیادی دارد.  کشــانی اظهار کرد: انرژی و تمرکز را باید صرف 
کارخانه‌هایی کرد کــه داریم و امکانات را برای آنها اختصاص 
دهیــم. او با بیان اینکه ۱۰ درصد صنعت کشــور در اصفهان 
است ادامه داد: استان اصفهان جایگاه نخست صنعت کشور را 

دارد موضوعــی که ضرورت دارد همراهی و همکاری با بخش 
خصوصی است. 

کشانی تأکید کرد: باید به بدنه بخش خصوصی به‌عنوان یک 
سرمایه و ظرفیت که باعث رشد است نگاه شود، توسعه صنایع 
آب بر باید متوقف و صنایع های‌تک و دانش‌بنیان در اولویت قرار 
گیرد برای حل این موضوع باید قوانین بالادست اصلاح شود تا 
به سمت صنایع مهم گام برداریم. او افزود: هم‌افزایی میان شرکت 
شهرک‌ها با تشکل‌های بخش خصوصی و هیئت‌امناها و حتی 
خود اتاق بازرگانی باعث رشد جامعه و بخش خصوصی می‌شود. 
دیگر موضوع مورد توجه که رئیس اتاق بازرگانی به آن پرداخت 
بحث آموزش و صادرات بود.  کشــانی در مورد اهمیت توانایی 
صادرات توسط شرکت‌ها را بسیار بااهمیت برشمرد و توضیح داد: 
بسیاری از شرکت‌هایی که توان صادرات دارند باید کمک شوند 
این در حالی اســت که یارانه دادن به شرکت‌ها در سراسر دنیا 
وجود دارد صنعتگران نیاز دارند با هم‌افزایی در نمایشگاه‌های مهم 
صادراتی جهان غرفه داشته باشند.  او با انتقاد از اینکه مالیات بر 
ارزش افزوده دیگر معضل پیش روی شهرک‌های صنعتی است 
گفت: شاهد هستیم مالیات داده می‌شود و اما جایی که باید از آن 

بهره‌برداری شود کاری صورت نمی‌گیرد.
ÁÁ توسعه پایدار در شرکت شهرک‌های صنعتی 

ایجاد می‌کنیم
 مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان اصفهان نیز 
گفت: مردم اگر خدمتی از مسئولان ببینند فراموش نخواهند کرد 

و قطعا مردم باید عملکرد ما را قضاوت کنند. 

کاهش ۴۰ درصدی سد 
 زاینده‌رود

مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور با اشاره به 
کاهش چشمگیر بارندگی‌ها و افت ۵ درصدی ذخایر سدهای 
کشور، مدیریت مصرف آب را به‌عنوان یک راهکار ضروری 
برای مقابله با بحران کم‌آبی بیش از هر زمان دیگری مورد 

تأکید قرار داد.
کرد:  اظهار  قاسم‌زاده  فیروز  امروز،  اصفهان  گزارش  به 
وضعیت بارش‌ها و ذخایر سدهای کشور در سال آبی جاری 
به  قابل توجهی نسبت  )۱۴۰۳-۱۴۰۴( نشان‌دهنده کاهش 
سال‌های گذشته است، بر اساس شبکه ایستگاه‌های مبنای 
وزارت نیرو، ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور از ابتدای سال 
آبی تا ۱۰ اسفند، ۸۶.۷ میلی‌متر ثبت شده است که نسبت به 
میانگین بلندمدت ۴۲ درصد و نسبت به سال گذشته ۲۴ درصد 

کاهش داشته است.
او افزود: بررسی آمارها نشان می‌دهد که بخش عمده‌ای از 
استان‌های کشور دارای شرایط زیرنرمال هستند و هشت استان 
کشور دارای افت بارش بیش از ۵۰ درصد هستند. این کاهش 
بارش‌ها تأثیر مستقیمی بر منابع آبی کشور گذاشته و موجب 

کاهش ذخایر سدهای مهم کشور شده است.
درباره  کشور  آب  داده‌های  و  اطلاعات  دفتر  مدیرکل 
وضعیت ذخایر سدهای کشور گفت: بر اساس گزارش هفتگی 
شاخص‌های آب و برق، موجودی آب مخازن سدهای کشور تا 
دهم اسفند، ۲۲.۲۶ میلیارد مترمکعب است که نسبت به سال 
گذشته ۵ درصد کاهش پیدا کرده است، علاوه‌بر این، میزان 
ورودی آب به سدها نیز ۳۱ درصد کمتر از سال گذشته گزارش 

شده است.
قاسم‌زاده با اشاره به وضعیت برخی سدهای مهم بیان کرد: 
این کاهش ذخایر در بسیاری از سدهای مهم کشور محسوس 
است، به عنوان مثال، سدهای پنجگانه تهران نسبت به متوسط 
۵ سال گذشته دارای کاهش ۳۰ درصدی است. سد زاینده‌رود 
با کاهش ۴۰ درصدی نسبت به متوسط ۵ سال گذشته و ۵۳ 
درصدی ذخایر آب نسبت به سال گذشته روبه‌رو شده است، 
و سد  درصدی  کاهش ۹۱  با  نیان  و  همچنین سد شمیل 
استقلال با کاهش ۷۱ درصدی ذخایر آب نسبت به سال گذشته 

روبه‌رو هستند.
وی با تأکید بر ضرورت مدیریت مصرف آب تصریح کرد: با 
توجه به کاهش بارش‌ها و ذخایر آب در سدهای کشور، مدیریت 
راهکار  یک  به‌عنوان  الگوی مصرف  اصلاح  و  آب  مصرف 

اساسی برای مقابله با بحران کم‌آبی مطرح شده است.

اصفهان باید به عنوان پایلوت 
اجرای طرح دام سبک انتخاب 

شود
عضو هیئت رئیسه کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: 
اصفهان باید به عنولن پایلوت اجرای طرح دام سبک انتخاب 
شود و لازم است در بودجه سال ۱۴۰۴، ردیفی برای این طرح 

در نظر گرفته شود.
حامد یزدیان در گفت‌وگو با بازار، با اشاره به اینکه اصفهان در 
حوزه کشاورزی و دامپروری جزو رتبه‌های نخست کشور است، 
اظهار کرد: خلاقیت‌های خوبی در این حوزه توسط اهل فن 

شاهد هستیم اما تا وضعیت مطلوب فاصله بسیار داریم.
او با بیان اینکه پتانسیل بالقوه اصفهان در حوزه کشاورزی 
بالا است و در این حوزه می‌توانیم بهره‌وری بهتری داشته باشیم، 
افزود: ما باید روی حوزه دام سبک تمرکز کنیم چراکه در این 

موضوع با نقطه مطلوب فاصله گرفته‌ایم.
فعالیت‌هایی  اینکه  بیان  با  مجلس  در  اصفهان  نماینده 
در این حوزه با هماهنگی با رئیس مجلس و معاون رئیس 
جمهور داشتیم، تاکید کرد: در این مسیر باید بابخش خصوصی 
هماهنگ باشیم و از پتانسیل کمیته‌های مختلف اتاق بازرگانی 

اصفهان و مرکز تحقیقات جهاد کشاورزی بهره ببریم.
او با بیان اینکه در این راه می‌توانیم از کمک ستاد اجرایی نیز 
بهره ببریم، گفت: لازم است در بودجه سال ۱۴۰۴، ردیفی برای 
این طرح در نظر گرفته شود و استان اصفهان به‌عنوان پایلوت 

اولیه کشوری اجرای طرح دام سبک انتخاب شود.

دلایل سقوط قیمت نفت در 
بازارهای جهانی

قیمت نفت خام طی روند نزولی به پایین‌ترین سطح سه 
ماهه خود نزدیک شد. محمدصادق مهرجو، کارشناس حوزه 
انرژی می‌گوید: اکنون شاهد مازاد عرضه دو میلیون بشکه 
نفت خام هستیم. قیمت نفت باتوجه به مازاد عرضه،احتمال رفع 
تحریم‌ها علیه روسیه و تصمیم جدید اوپک پلاس در شش ماه 

نخست ۲۰۲۵ بین ۶۸ تا ۷۵ دلار باقی می‌ماند.
به گزارش ایراسین، مهرجو با اشاره به روسیه به عنوان 
یکی از تولیدکنندگان بزرگ نفت در دنیا توضیح می‌دهد: روسیه 
به عنوان ضلع سوم تولیدکننده عمده نفت در دنیا نقش بسیار 
موثری در تامین نفت خام جهان دارد، به طوری که روزانه بیش 
از شش میلیون بشکه نفت خام روانه بازار می‌کند. از این رو رفع 
تحریم‌های نفتی علیه این کشور تاثیر زیادی بر بازار جهانی 
خواهد داشت. ترامپ بیش از هر زمانی درصدد احیای مجدد 
مذاکرات و رفع تحریم‌های نفتی روسیه است چرا که بحث 
قیمت فرآورده‌های نفتی و رضایتمندی رای‌دهندگان در یک 

سال اول برای ترامپ بسیار اهمیت دارد.
به اعتقاد این کارشناس حوزه انرژی خروج ترامپ از توافق 
پاریس به عنوان یک معاهده بین‌المللی تغییرات آب و هوایی 
از اهمیت استفاده سوخت‌های فسیلی مانند زغال سنگ، نفت 
و گاز برای آمریکا حکایت می‌کند. مهرجو در این رابطه بیان 
می‌دارد: اکنون امریکا به دنبال توسعه ظرفیت تولید نفت خام 
و ذخایر خود است. از سوی دیگر ترامپ مانند گذشته با ایجاد 
یک جبهه بین روسیه و اتحادیه اروپا قصد وابسته‌تر کردن اروپا 
به گاز و نفت خود را دارد. به بیان دیگر ترامپ از یک طرف با 
دشمن دوست خود سازش می‌کند و از سوی دیگر دوستان خود 

را وابسته‌تر می‌کند تا یک بازی دو سر برد شکل گیرد.

اتصال ۲۶ روستای استان 
اصفهان به شبکه ملی اطلاعات

مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات اصفهان گفت: از 
ابتدای فعالیت دولت چهاردهم تاکنون ۲۶ روستای استان با 
اعتبار بیش از ۷۵۰ میلیارد ریال به شبکه ملی اطلاعات متصل 
شده‌اند. به گزارش بازار، جعفر مُطلب‌زاده با بیان اینکه برای 
اتصال این روستاها ۲۲ سایت جدید احداث یا ارتقا یافته است، 
گفت: با اجرای شبکه ملی اطلاعات در این روستاها، چهار 
هزار و ۱۳۵ خانوار از مزایای آن برخوردار شدند. به گفته او، 
تاکنون ۱۵۴ سایت در روستاهای استان راه اندازی شده و ۱۷۱ 
روستا و مناطق عشایری به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت 
پرسرعت متصل شدند که از این تعداد ۱۴۲ سایت برای 
اتصال ۱۵۹ روستای بالای ۲۰ خانوار راه اندازی شده است. 
مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات اصفهان همچنین با 
اشاره به اینکه از این ۲۶ روستا، ۹ روستای بالای ۲۰ خانوار 
در هفته جاری به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند، اظهار 
داشت: این تعداد روستا با یک هزار و ۲۳۶ خانوار و چهار 
هزار و ۳۸۹ نفر جمعیت در شهرستان‌های سمیرم، اصفهان، 
گلپایگان، تیران و کرون، نجف آباد و فلاورجان با احداث و 
راه اندازی هفت سایت جدید، به شبکه ملی اطلاعات متصل 
شدند و پوشش ۱۱ روستای دیگر نیز تکمیل شد. او اضافه 
کرد: از این هفت سایت، چهار سایت جدید توسط اپراتور همراه 
اول در روستاهای »امین آباد« اصفهان، روستای »سهامی 
و  کرون  و  تیران  روستای »محمدیه«  گلپایگان،  زارعی« 
روستای »نرگان« فلاورجان و سه سایت نیز در روستاهای 
روستای  و  در شهرستان سمیرم  آباد«  و »اسلام  »کزن« 

»سهر« در اصفهان توسط اپراتور ایرانسل احداث شده است.

بانک‌ها در بهمن ماه چقدر وام 
دادند؟

 آخرین بررسی‌های آماری نشان می‌دهد بانک مرکزی 
در بهمن امسال ۷۴۳ همت تسهیلات پرداخته کرده که حدود 
۲۶ درصد آن مربوط به تسهیلات خرد بوده است. به گزارش 
اکوایران، بر اساس آمارهای بانک مرکزی از تسهیلات بانکی 
در سال ۱۴۰۳، تسهیلات پرداختی در بهمن ماه امسال نسبت 
به دی افزایش یافته و به ۷۴۳ همت رسیده که حدود ۲۶ 
درصد آن را تسهیلات خرد تشکیل داده است. تسهیلات 
بانکی یکی از مهمترین متغیرهای پولی است که می‌تواند 
تحرک در اقتصاد را مدیریت کند. بانک‌ها با تزریق نقدینگی 
به فعالان اقتصادی می‌توانند سیاست‌های کلان اقتصادی 
را جهت دهی کنند. برای مثال تسهیلات بانکی به بخش 
صنعت می‌تواند تولید در این بخش را افزایش داده و بهره‌وری 
را بهبود بخشد. بررسی‌های بیشتر نشان می‌دهد از فروردین 
تا بهمن ماه امسال، بیشترین میزان تسهیلات در شهریور 
این در حالی است که در همین  پرداخت شده است.  ماه 
ماه تسهیلات خرد سهم کمی از کل تسهیلات پرداختی 
داشته است. همچنین براساس این بررسی‌ها کمترین میزان 
تسهیلات پرداختی مربوط به فروردین ماه بوده است. علت 
این اتفاق را می‌توان به تعطیلی‌های نیمه ابتدایی فروردین 
نسبت داد. آمارهای منتشرشده از سوی بانک مرکزی درباره 
تسهیلات پرداختی در ۱۱ ماه نخست امسال نشان می‌دهد 
که کمترین میزان پرداخت تسهیلات در فروردین و بیشترین 
مقدار آن در شهریور ثبت شده است. در فروردین، کل شبکه 
بانکی حدود ۲۴۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرده 
که در ماه‌های بعدی این رقم به تدریج افزایش یافته و در 
شهریور به ۸۰۸ هزار میلیارد تومان رسیده است. در همین بازه، 
تسهیلات اعطایی بانک‌ها نیز در فروردین برابر با ۲۴۰ هزار 
میلیارد تومان بوده که کمترین میزان از ابتدای سال تا بهمن 
محسوب می‌شود. این کاهش را می‌توان به تعطیلات نیمه 
اول فروردین نسبت داد. با این حال، روند پرداخت تسهیلات 
در ماه‌های بعد دچار نوسان شده و در مهرماه با یک افت 
قابل‌توجه نسبت به شهریور، به حدود ۵۶۷ هزار میلیارد تومان 
کاهش یافته است. بررسی‌های جدید بانک مرکزی نشان 
می‌دهد که تسهیلات پرداختی در بهمن ماه در مقایسه با 
دی افزایش داشته و به ۷۴۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان رسیده 
است. این رقم نسبت به دی ماه حدود ۲۶ هزار میلیارد تومان 
بیشتر است. در گزارش‌های بانک مرکزی، جزئیات تسهیلات 
خرد نیز منتشر می‌شود. طبق تعریف بانک مرکزی، وام‌های 
خرد به تسهیلاتی با مبلغ کمتر از ۳۰۰ میلیون تومان اطلاق 
ماه، ۲۵.۸  بررسی‌ها نشان می‌دهد که در بهمن  می‌شود. 
درصد از کل تسهیلات پرداختی معادل ۱۹۲ هزار میلیارد 
تومان، به وام‌های خرد اختصاص داشته است. روند این سهم 
در سال جاری نشان می‌دهد که نسبت تسهیلات خرد به 
کل تسهیلات بانکی در بهمن‌ماه نسبت به دی ماه افزایش 

یافته است.

ذخیره ۲۰ هزارتن سیب و 
پرتقال برای تنظیم بازار میوه 

شب عید
مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از ذخیره 
سازی ۲۰ هزارتن سیب درختی و پرتقال برای تنظیم بازار 
میوه شب عید خبرداد و گفت: قیمت ها باید بین ۱۵ تا ۳۰ 
درصد زیرنرخ بازار باشد. به گزارش ایسنا، محمدرضا طلایی 
درباره وضعیت بازار میوه و خرما ماه رمضان و شب عید افزود: 
سازمان روستایی بر اساس تکلیفی که از طریق ستاد تنظیم 
بازار کشور محول شده امسال در سه محصول سیب درختی، 
پرتقال و خرمای ماه مبارک رمضان اقدام به ذخیره سازی در 
زمان‌های مشخصی که به طور عمده زمان‌ های برداشت 
محصول بوده، انجام داده است. مدیرعامل سازمان مرکزی 
تعاون روستایی اظهارداشت: در حوزه دو محصول سیب و 
پرتقال اکنون بیش از ۲۰ هزار تن از این دو محصول رو در 
استان‌ها شهرستان‌ها ذخیره‌سازی شده و خرما بیش هزار تن 
خریداری شده در اختیار فروشگاه‌ های زنجیره‌ای قرار گرفته 

است.

نگاه ویژه به اصفهان  در سیاست‌گذاری شهرک‌های صنعتی 

 

فاطمه کاویانی


